公司积极响应无锡市政府关于经济薄弱村结对帮扶活动的要求，与无锡市惠山区玉祁街道玉

蓉村形成结对帮扶，2015-2016 年累计支付扶贫款项 45 万元，其中 2015 年为 20 万元，2016 年为

25 万元，用于该村环境整治、医疗卫生以及幼儿园等基础设施的建设，着力改善当地人居环境，

提高农民素质。

3. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 4,452.68

2.物资折款 -

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 126

8.社会扶贫

其中：8.1 东西部扶贫协作投入金额 -

8.2 定点扶贫工作投入金额 25

8.3 扶贫公益基金 -

9.其他项目

其中：9.1.项目个数（个） 1

9.2.投入金额 4,427.68

9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 126

9.4.其他项目说明  建档立卡贫困人口及已脱贫人口的住房置

业贷款支持

4. 后续精准扶贫计划

   2017 年，公司将按照已制定的精准扶贫计划，在 2016 年已经开展的各项扶贫工作和已取得

的成果基础上，继续做好现有的金融扶贫工作，扎实抓好贫困地区及经济薄弱地区的精准帮扶工

作。

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

   公司履行社会责任的工作情况请详见公司于上交所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《无

锡农村商业银行股份有限公司 2016 年度社会责任报告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

49 / 207

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
1,663,303,332 100.00   1,663,303,332 90.00

1、国家持股   +6,160,383 +6,160,383 6,160,383 0.33

2、国有法人

持股
249,495,952 15.00   -6,160,383 -6,160,383 243,335,569 13.17

3、其他内资

持股
1,413,807,380 85.00   1,413,807,380 76.50

其中：境内非

国有法人持

股

970,110,391 58.32   +2,823,267 +2,823,267 972,933,658 52.64

境内

自然人持股
443,696,989 26.68   -2,823,267 -2,823,267 440,873,722 23.86

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
  184,811,482   184,811,482 184,811,482 10.00

1、人民币普   184,811,482   184,811,482 184,811,482 10.00

2016 年年度报告

50 / 207

通股

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数
1,663,303,332 100.00 184,811,482   184,811,482 1,848,114,814 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

   2016 年 7月 11 日经中国证监会《关于核准无锡农村商业银行股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2016]1550 号）核准，无锡农村商业银行股份有限公司首次公开发行不超

过 184,811,482 股人民币普通股（A股）。本公司于 2016 年 9 月 14 日完成全部发行工作，2016

年 9月 23 日本公司在上海证券交易所挂牌上市。本次发行完成后公司总股本增加至

1,848,114,814 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

报告期内，公司公开发行新股 184,811,482 股，扣除发行费用的募集资金净额为人民币

789,317,793.32 元,其中增加股本 184,811,482 元，增加资本公积 604,506,311.32 元。

公司总股本由 1,663,303,332 股增加到 1,848,114,814 股。公司总股本的扩大对最近一年

和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：

主要财务指标 2016 年 2015 年

基本每股收益（元／股） 0.52 0.50

稀释每股收益（元／股） 0.52 0.50

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 4.75 4.33